令和６年２月

  事 業 主  殿

公益社団法人宮城労働基準協会長

（公印省略）

粉じん作業特別教育の開催について

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、当支部の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 粉じん障害防止規則第２２条に基づき、同規則第２条第１項第３号に定める特定粉じん作業に

従事する労働者に対して、事業者は特別教育を行なうことを義務づけております。

 当協会では、標記特別教育を下記により開催いたしますので、この機会に多数受講いただきます

ようご案内申し上げます。

記

１．開催日時  令和 ６年 ４月２５日（木）  ８時４０分～１５時１０分

２．開催場所  仙南地域職業訓練センター  （所在地 柴田町大字船岡字照内1-9）

３．講習科目及び時間

区 分 科     目 時  間

学 科

粉じん作業の発散防止及び作業場の換気の方法 １時間

作業場の管理 １時間

呼吸用保護具の使用の方法 １時間

粉じんに係る疾病及び健康管理 １時間

関係法令 １時間

▼テキストは、中央労働災害防止協会発行の「粉じん作業による疾病の防止」を使用します。

４．講 習 料

   会員１名  ８，２２０円（１０％対象 税抜額7,473円 消費税額747円）

           【講習料  7,340円・テキスト代 880円】（10％消費税含む）

   一般１名 １０，８９０円（１０％対象 税抜額9,900円 消費税額990円）

【講習料10,010円・テキスト代 880円】（10％消費税含む）

５．適格請求書の発行について

お申し込みを頂いた方へお送りします「請求書（講習料のご案内について）」は適格請求書の

要件を満たしております。

６． 申込開始日   令和６年２月１４日（水）午前９時００分より電話受付開始。

    定員４０名（先着順）又は４月１０日（水）午後４時で締め切ります。（振込4/12まで）

          ※申込受付時間⇒9：00～12：00／13：00～16：30

ただし、満員になり次第受付終了となります。

７．申込み先

   〒989-1246 大河原町字新東24-8

         公益社団法人 宮城労働基準協会大河原支部  TEL 0224－53－4314

                ▽ＨＰ（https://www.rouki.or.jp/）でも情報提供しております。

８．申込み方法

    ①必ずお申込み前に0224-53-4314へ電話予約お願いします。

    ②お申込書を郵送又はＦＡＸにて送信して下さい。（講習当日は受付しておりません。）

    ③申込書到着後、こちらから「請求書（講習料のご案内について）」をFAXにて

お知らせいたします。（FAXのない方には郵送いたします）

講習料は、お振込みによるお支払いとなります。（手数料はご負担願います。）

    ④ご入金を確認後、受講票をお送りいたします。

●申込み後の取消し又は受講者の都合で欠席した場合は、講習料の返金はいたしません。

また、受講者の変更については申込締め切り日以降は対応できません。

９．全科目を修了された方には、『粉じん作業特別教育修了証』を交付いたします。

１０．その他

●必ず受講票・筆記用具・昼食をご持参下さい。

●講習会場、敷地内は全面禁煙となっております。

●遅刻は、いかなる理由があっても認める事が出来ませんので時間厳守でお願いします。

なお、遅刻された方は欠席扱いとなりますのでご注意ください。

●会場ではマスク着用にご協力をお願い致します。

粉じん特別教育申込書

開催日 令和 ６年 ４月２５日(木)

◆受講者情報記入欄 （＊印欄は記入しないで下さい。） ★名前（漢字）は正確にご記入ください。

＊

受講番号
受講者氏名 生 年 月 日

現住所

(県名のみ)

 ﾌﾘｶﾞﾅ 昭

平
年    月    日

 ﾌﾘｶﾞﾅ 昭

平
年    月    日

 ﾌﾘｶﾞﾅ 昭

平
年    月    日

 ﾌﾘｶﾞﾅ 昭

平
年    月    日

◆申込事業場情報記入欄

事 業 場 名

ﾌﾘｶﾞﾅ

所  在  地
〒

連絡担当部署名  連絡担当者名

電 話 番 号  ＦＡＸ番号

いずれかを○で囲んで下さい⇒ 当協会会員  ・  非会員  ・  不明

◆講習料

区分 内  訳 10％対象 金 額 人数 合  計

会員 受講料7,340円・ﾃｷｽﾄ代 880円 税抜額 7,473円

消費税額747円

8,220円

名

円

一般 受講料10,010円・ﾃｷｽﾄ代 880円 税抜額 9,900円

消費税額990円

10,890円

名

円

合 計 金 額  円

申込日 令和 ６年    月    日

公益社団法人宮城労働基準協会長 殿

▽ご記入いただいた個人情報は、修了証の交付のために利用させていただきます。

▼申込み後の取消し又は受講者の都合で欠席した場合は、講習料の返金はいたしません。

☆申込締切日☆（振込 4/12 まで）

４月１０日（水）
※但し、定員になり次第締め切ります